ESTADO DE SERGIPB
cÂuenl MUNTcTPAL DE LAGARTo

INDTCAÇÃO N" 273t2025

VEREÀIIOR(A): Washington da Cruz Silvs

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,
seja encamirúada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de
Almeida Reis - Prefeito Municipal, offi cópia ao Ilustríssimo Sr. Valmir
Rafael Silva Nlonteiro - Secretario Municipal da Juventude, Esporte e

Lazer - SEJEL, no sentido que seja realizada a primeira Prova de
Triathlon no município de Lagarto. Com o objetivo de promover a

valorizaçâo da prática esportiva, das belezas naturais e da infraestrufura
local.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.